Kalp sadece insan bedenin-

de ki özel bir organın ismi olarak değil aynı zamanda dini ve tasavvufi bağlamda bilgi ve

düşüncenin kaynağı ve aracı anlamında da kullanılmıştır. Bu ikinci anlamdaki kalbe

“Rabbânî latife” ve “İlâhî cevher” isimleri de verilmiştir. İbn Abbas (öl. 68/687), Mücahid

(öl. 104/722) ve Ferrâ (öl. 207/822) gibi bazı müfessirler bir takım Kur’an ayetlerinde geçen

kalb kelimesiyle aklın kastedildiğini ileri sürmüşlerdir. Mutasavvıflara göre akıl, dini haki-

katler ve ilahi sırlar hususunda bilgi sahibi olmada yetersiz olup bu alanlarda bilgi edinme-

nin en güvenilir yolu kalptir. Konu hakkında geniş bilgi için Bk.